

Vadå integritet?

För några månader sedan (2023-08-31) fanns det en artikel i den kristna tidningen Världen Idag som berättade att undersökningsföretaget Ungdomsbarometern gjort en enkätundersökning som visade att 54 procent av ungdomar i åldern 15-24 år någon gång använt AI-teknik till en skoluppgift på ett sätt som de själva inte trodde var tillåtet.

Om du läste juninumret av Genesis kanske du minns att vi avslutade elevartikeln med följande formulering:

”Frestelsen att fuska på olika sätt ska du alltid stå emot, det gäller även ChatGPT. Dels för att det aldrig lönar sig i det långa loppet, men framför allt för att Gud alltid välsignar oss när vi visar att vi är ärliga i stort och smått och i synnerhet när ingen (annan) ser på.”

Det här är en fråga om personlig integritet. Ordet integritet kommer av latinets integer som betyder hel. Att vara hel till sin personlighet handlar om att leva som man lär och handla så som man anser vara rätt, att liksom inte svika sig själv.

Kanske var det vanligare förr i tiden att människor var noga med sin integritet, åtminstone i vissa avseenden. Ett exempel: För 50 år sedan var det självklart för de flesta, att om man fick tillbaka växel på en hundralapp i affären fast man betalade med en femtilapp, så påpekade man det och lämnade tillbaka den diffande femtilappen och möttes av ett leende och ett tack. (Det var på den tiden man handlade med kontanter;). Sen gick man ut ur affären och kände sig ”hel” och lite nöjd med sig själv.

Med tiden blev det allt vanligare att man tyckte att den där kassörskan i affären får skylla sig själv om hon eller han ger fel växel tillbaka eller slår in fel summa. Och att kunder som lämnar tillbaka pengar i sådana situationer är rent dumma i huvudet. Tänker man på det viset visar man att man brister i fråga om



ALEXANDRA KOCH PIXABAY

sin integritet. Och om man tänker så som kristen har man ett allvarligt problem.

För som kristna är vi kallade till att vara ett heligt folk. Att vara helig betyder att vara avskild, annorlunda. Annorlunda på ett positivt sätt genom att vi är ärliga och talar sanning även om alla andra i vår omgivning är oärliga, ljuger och fuskar. Jesus vill att vi ska vara beredda att gå mot strömmen i fråga om sådant.

För att orka och våga göra det behöver vi läsa Bibeln mycket och tänka ofta på vad där står, speciellt på vad Jesus undervisade om. Det gör oss klara i tanken och ger oss perspektiv så att vi kan göra bra bedömningar när vi hamnar i olika valsituationer i livet. Vi behöver träna varje dag på att stå emot olika slags frestelser och på att genomskåda lögnen som går emot det som Bibeln säger. Frestelserna handlar ofta om att göra snabba, kortsiktiga vinster, kanske på andras bekostnad. I stället ska vi öva oss i att tänka långsiktigt och bli starkare i fråga om vår integritet. Så än en gång – fuska inte, vare sig med AI eller utan!

Kanske tyckte du att det här lät moraliserande och gammaldags, men vet du – det står i Bibeln, så det är värt att lita på!

/Redaktionen